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چرا برخی افراد ابتلا به کووید-۱۹ را پنهان میکنند؟

رضوی نتایج تحقیقات جدید دانشگاه کنت و دانشگاه لیدزبکت انگلستان نشان داده است که احساس شرم و ننگ در

تصور ابتلا به کووید-۱۹ با رعایت کمتر فاصله اجتماعی و احتمال کمتر گزارش ابتلا به این بیماری به مقامات و تماسهای

پنهانی در ایتالیا، کره جنوبی و ایالاتمتحده همراه شده است.

ایسنا/خراسان رضوی نتایج تحقیقات جدید دانشگاه کنت و دانشگاه لیدزبکت انگلستان نشان داده است که احساس شرم و ننگ
در تصور ابتلا به کووید-۱۹ با رعایت کمتر فاصله اجتماعی و احتمال کمتر گزارش ابتلا به این بیماری به مقامات و تماس های

پنهانی در ایتالیا، کره جنوبی و ایالات متحده همراه شده است.

به نقل از ساینس دیلی، نتایج این مطالعه نشان داد، افرادی که به واکنش دولت خود نسبت به بیماری همه گیر کووید-۱۹ اعتماد
دارند و احساس همبستگی متقابل دارند، احتمال بیشتری وجود دارد که ابتلا به کووید-۱۹ را به مقامات و آشنایان گزارش دهند.

در ایتالیا و کره جنوبی، افراد همچنین اگر به واکنش دولت خود به بیماری همه گیر اعتماد کنند، به احتمال زیاد از قوانین فاصله
اجتماعی پیروی می کنند، در حالی که در ایالات متحده آمریکا، اعتماد به رعایت فاصله اجتماعی منجر نمی شود. این مورد را می
توان با رفتار دولت سابق توضیح داد که بر ارزش های احترام به اقتدار و سیاست «آمریکایی مقدم است» تاکید می کرد و توصیه

های علمی و فاصله اجتماعی را مورد تحقیر قرار می داد.

بسیاری از دولت ها در سراسر جهان با اجرای اقدامات قرنطینه با درجات مختلف به همه گیری کووید-۱۹ واکنش نشان داده اند
اما برای موثر بودن، این اقدامات باید به همکاری شهروندان متکی بود. این یافته ها حاکی از آن است که ارزش های سلسله
مراتب و وابستگی متقابل از سوی دولت ها که مردم را به اطاعت وادار می کنند، نتیجه معکوس می دهد و حتی باعث می شود
که مقامات کمتر بتوانند موارد جدید را ردیابی و آزمایش کنند چون افراد کمتر از این قوانین پیروی می کنند. این به نوبه خود می

تواند بر سلامت عمومی تاثیر منفی داشته باشد.

این تحقیق به سرپرستی دکتر جیووانی تراواگلینو (دانشگاه کنت) و دکتر چانکی مون (دانشگاه لیدزبکت) انجام شد و به اهمیت
همکاری و همبستگی در توضیح انطباق افراد با هنجارهای فاصله اجتماعی اشاره دارد.

دکتر تراواگلینو گفت: «تحقیقات ما اهمیت مدیریت احساس شرم مرتبط با کووید-۱۹ که شاید تلاش مقامات را برای کنترل آن
تضعیف می کند، برجسته کرده است. دولت ها و تصمیم گیرندگان با تمرکز بر اهمیت انسجام اجتماعی و قابل اعتماد بودن در

تلاش برای مقابله با همه گیری و مدیریت واکنش های عمومی ممکن است به شفافیت و انطباق بهتری برسند.»

دکتر مون گفت: «در این تحقیق، ما تشخیص دادیم که نقش اعتماد به دولت ها و احساسات خودآگاه (شرم و گناه) عوامل تعیین
کننده ای برای رعایت فاصله اجتماعی و تصمیم به گزارش ابتلا به بیماری به مقامات بهداشتی یا آشنایان است. هنگامی که
دولت ها و تصمیم گیرندگان در رابطه با کووید-۱۹ سیاست ها و مقرراتی را وضع می کنند، باید توجه داشته باشند که انگ زدن یا
سرزنش مردم به دلیل ابتلا به این ویروس می تواند به طور بالقوه نتیجه معکوس دهد. تلاش دولت ها برای تقویت اعتماد، شاید

عامل اصلی عبور از بحران ویروس کروناست.»

نتایج این تحقیق با عنوان «رعایت و خوداظهاری در طول بیماری همه گیر کووید-۱۹: مطالعه بین فرهنگی از احساس اعتماد و
خودآگاهی در ایالات متحده، ایتالیا و کره جنوبی» توسط Frontiers در مجله Psychology منتشر شده است.
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